

Curriculum vitae Wim de Groot

Naam: drs. Wim de Groot
Adres: Mussenveld 129, 7827 AJ Emmen
Geboren: 7 maart 1959
Tel: 0591 632264 / 0681 529155
E-mail: wdegroot@home.nl
Bedrijf: Excel Tekst en Uitleg, sinds 1 maart 2008
Websites: www.exceltekstenuitleg.nl en www.vbautleg.nl
KvK nr: 01129273
BTW nr: NL 0026732944

Profiel:

Academisch denkniveau

Streeft naar perfectie in zowel rekenen als taal, scherp in communicatie, klantgericht, evenwichtig, integer, nauwkeurig, analytisch, zelfstandig, creatief, gevoel voor humor

Ruim 20 jaar auteur van de artikelen over Excel in Computeridee

Auteur van 24 boeken over Excel, voor beginners en gevorderden, over Excel versies 2003 tot en met 2019

Auteur van 5 boeken over VBA, de programmeertaal van macro's

Auteur van 1 boek over Word

Opleidingen:

Postacademische opleidingen:

2011 Teaching the teacher 1 en 2, academisch onderwijs geven: leren en leerstijlen, certificaat

Universitair onderwijs:

1977- 1984 Theologische Universiteit Kampen, doctoraal bul

Middelbaar onderwijs:

1971 - 1977 Gymnasium-alpha, Stadskanaal, eindexamen in Nederlands, Frans, Duits, Engels, Latijn, Grieks en Geschiedenis, diploma

Vaardigheden:

Expert in Excel trainingen op locatie opzetten en verzorgen
boeken en artikelen schrijven in correct Nederlands
spreadsheets ontwikkelen voor bedrijven

Meer dan gemiddelde kennis van Word, PowerPoint en VBA

Onderwijs geven, presentaties houden

Website content beheren

Werkervaring:

Lesgeven:

2010 - heden in company training Excel beginners en gevorderden aan onder meer:
Tabijn Heemstede, Smit Kwekerijen Sappemeer, ExpoSize Amsterdam, Rabobank Leek,
Gemeente Roermond, Omroep Reclame Nederland Hilversum, William Schrikker Groep
Amsterdam-Zuid, ICT-centrum Justitie Gouda, Hogeschool van Amsterdam, ZIUT Arnhem,
Artsen Zonder Grenzen, Treant Zorggroep Emmen, Timmerhuis Groep Vriezenveen,
gemeentewerf Sint-Oedenrode, RENN4 Groningen

2011 Stenden University Emmen: onderwijs Excel aan studenten HBO

2008 - 2009 Hondrugcollege Emmen: onderwijs Excel en VBA aan VWO 6

Spreadsheets ontwikkelen:

2013 - heden Precision Touch Design: programma voor zeer gelijkmatige toetsaanslag van piano's;
formules, grafieken en macro's

2011 - heden Belastingaangifte in Excel, met knop voor optimale verdeling van aftrekposten tussen fiscale
partners; versie voor ieder jaar

2010 - heden wedstrijdprogramma's ontwikkelen voor voetbalcompetitie en -toernooien

2008 - heden spreadsheets ontwikkelen met formules en macro's voor bedrijven als Dormakaba, Arjazon, CloudLab, Eneco, ExpoSize, Achterhoek Nieuws, Aviko, Overhoff Telecommunicatie, gemeentewerf Sint-Oedenrode

Geschreven artikelen:

2000 - heden ruim 200 artikelen in ComputerIdee (Reshift Digital) met uitgewerkte toepassingen van Excel en VBA, voor beginners en gevorderden; Excel-bestanden gratis te downloaden

2008 - heden artikelen in PCM (Reshift Digital) over Excel en VBA, voor gevorderden

Geschreven boeken:

1. **Kant en klare Databases in Excel**, Praktische lijsten voor sport en thuis, beschrijving in het boek, sjablonen op cd-rom; Bruna Multimedia, aug. 2003 (uitverkocht)
2. **SnelGids Excel**, bundeling van reeks artikelen in ComputerIdee, met tien extra hoofdstukken VNU, nov. 2004 (uitverkocht)
3. **ComputerIdee: Microsoft Excel**, Excel voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-0607, 1e druk dec. 2003, 2e druk sept. 2004 (uitverkocht)
4. **ComputerIdee: Microsoft Excel Tweede editie**, Excel voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-2294, jan. 2006 (uitverkocht)
5. **ComputerIdee: Microsoft Excel Derde editie**, Excel voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-3093, mei 2007 (uitverkocht)
6. **Leer jezelf makkelijk: Macro's programmeren met VBA**, Inleiding in Visual Basic for Applications voor Word, Excel en PowerPoint in Office 2003
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-0894, 1e druk juli 2005, 2e druk okt. 2006 (uitverkocht)
7. **ComputerIdee: Creatieve Excel- toepassingen**, Creatieve, leerzame en speelse toepassingen
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-1761, 1e druk nov. 2005, 2e druk mei 2007 (uitverkocht)
8. **In je broekzak - Creatief met Excel**, Beknopte heruitgave van Creatieve Excel- toepassingen, als promoboekje voor België
Van Duuren Media, juli 2006
9. **Leer Jezelf Professioneel: Visual Basic for Applications**, Handboek programmeren met VBA; gericht op Excel en Word, vanaf Office 2007
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-2393, okt. 2006
10. **Leer Jezelf Snel: Microsoft Excel 2007**, voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-3086, aug. 2007 (uitverkocht)
11. **Productiever met Word 2007**, tips voor gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-3550, juli 2008 (uitverkocht)
12. **Productiever met Excel 2007**, tips voor gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-3567, sept. 2008 (uitverkocht)
13. **Handboek Microsoft Excel 2010**, uitgebreid leerboek voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-4670
1e druk aug. 2010, 2e druk feb. 2013, 3e druk aug. 2013, 4e druk feb. 2014, 5e druk aug. 2014
Opgenomen in **Het Complete boek - Office 2010** als het deel over Excel
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-4878, okt. 2010
14. **Leer Jezelf Snel: Microsoft Excel 2010**, beknopte handleiding voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-4915, sept. 2010
15. **PC Senior: Microsoft Excel 2010 voor senioren**
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-4892, dec. 2010 (uitverkocht)
16. **Excel voor Professionals** (Excel 2007 en 2010), naslagwerk voor gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-5462, feb. 2012 (uitverkocht)
17. **Handboek Microsoft Excel 2013**, uitgebreid leerboek voor beginners

Van Duuren Media, 978-90-5940-6056, mei 2013
Opgenomen in **Het Complete boek - Office 2013** als het deel over Excel
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-6391, juli 2013

18. **Excel voor Professionals Tweede Editie** (Excel 2007, 2010 en 2013), naslagwerk voor gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-6407, 1e druk nov. 2013, 2e druk feb. 2015
19. **Excel VBA voor Professionals**, Handleiding programmeren met VBA in Excel (Excel 2007, 2010 en 2013),
leerboek en naslagwerk
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-8074, mei 2015
20. **Handboek Excel 2016**, uitgebreid leerboek voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-8487, okt. 2015
Opgenomen in **Het Complete boek - Office 2016** als het deel over Excel
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-8890, jan. 2016
21. **Ontdek Excel 2016**, beknopt leerboek voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-8814, feb. 2016
22. **Excel voor Professionals Derde Editie** (Excel 2007, 2010, 2013 en 2016), naslagwerk voor gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-8906, mei 2016
23. **Excel VBA voor Professionals Tweede editie**, Handleiding programmeren met VBA in Excel (Excel 2007, 2010,
2013 en 2016), leerboek en naslagwerk
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-9354, okt. 2016
24. **Expert Handboek Datavisualisatie in Excel**, Grafieken, sparklines en voorwaardelijke opmaak (Excel 2007,
2010, 2013 en 2016)
Van Duuren Media, ISBN 978-90-5940-9767, sept. 2017
25. **Expert Handboek Business Intelligence met PowerBI in Excel**, Leren werken met Power BI, o.a. Power Pivot en
DAX-functies (Excel 2010, 2013, 2016 en 2019)
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-0665, dec. 2018
26. **Handboek Excel 2019**, uitgebreid leerboek voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-0627, maart 2019
Opgenomen in **Het Complete boek - Office 2019** als het deel over Excel
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-0894, juli 2019
27. **100 Tips & trucs in Excel**, sneller en slimmer werken met Excel
Van Duuren Media, niet in de handel, juni 2019
28. **Ontdek Excel 2019**, beknopt leerboek voor beginners
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-1365, aug 2019
29. **Word, Excel en PowerPoint cursusboek + online cursus**, deel over Excel
Tech Academy / Reshift Digital, sept 2019
30. **Excel voor Professionals Vierde Editie** (Excel 2007, 2010, 2013, 2016, 2019 en 365), naslagwerk voor
gevorderden
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-1174, okt 2019
31. **Excel VBA voor Professionals Derde editie**, Handboek programmeren met VBA in Excel (Excel 2007, 2010,
2013, 2016, 2019 en 365), leerboek en naslagwerk
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-1372, april 2020
32. **Honderd tip & trucs voor Excel**, weggeefboekje (pdf) bij 100.000e gedrukte boek
Van Duuren Media, april 2020
33. **Excel aan het werk: Deel 1, gegevens verwerken** (Excel 2007, 2010, 2013, 2016, 2019 en 365)
Van Duuren Media, ISBN 978-94-6356-1679, augustus 2020